
（令和６年８月分）

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

該当なし

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
 契約の相手方の商号又は名称及び
 住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備　考

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」をいう。



（令和６年８月分）

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

該当なし

公益法人の場合

備　考
再就職の
役員の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

 公共工事の名称、場所、期間
 及び種別

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方の商号又は
　名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」をいう。



（令和６年８月分）

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

給排水管高圧洗浄機　6台

北海道補給処
調達会計部長
黒木　和彦
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年8月20日
株式会社三愛部品　北海道札幌市豊
平区西岡四条１－１３－３

7430001018958 一般競争 2,376,000 2,242,152 94.36%

電工ナイフほか31件

北海道補給処
調達会計部長
黒木　和彦
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年8月20日
株式会社三愛部品　北海道札幌市豊
平区西岡四条１－１３－３

7430001018958 一般競争 2,343,386 2,201,936 93.96%

無人機用バッテリほか1件

北海道補給処
調達会計部長
黒木　和彦
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年8月20日
株式会社レスター　東京都港区港南
２丁目１０番９号

7010701022780 一般競争 9,130,000 9,130,000 100.00%

ナットほか80件

北海道補給処
調達会計部長
黒木　和彦
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年8月27日
株式会社宮田自動車商会　北海道札
幌市中央区北１条東１１丁目２２番
地

7430001016656 一般競争 7,265,434 6,895,152 94.90%

セロハンテープテープ太巻き（工業用）
ほか49件

北海道補給処
調達会計部長
黒木　和彦
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年8月23日
有限会社トーホー　北海道恵庭市島
松寿町１－１６－１５

3430002047984 一般競争 3,943,368 3,716,237 94.24%

公益法人の場合

備　考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称、及び数量

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方の商号又は名称
　及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」をいう。



（令和６年８月分）

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

プロジェクタ取付金具（８９
Ｒ）ほか21件

北海道補給処
調達会計部長
黒木　和彦
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年8月5日
東芝電波プロダクツ株式会社
営業本部　東京都新宿区市谷
本村町３番２９号

1020001081053

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

11,750,046

人員用隠顕標的装置Ａ　標的制
御器２型ＡＳＳＹ（診断）ほか
44件

北海道補給処
調達会計部長
黒木　和彦
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年8月27日
株式会社ＨＹＳエンジニアリ
ングサービス　東京都小平市
御幸町３２番地

7012701009163

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

7,546,000

ＲＦ部ＡＳＳＹ　Ｃ：Ｆ４３
“診断”　1個

北海道補給処
調達会計部長
黒木　和彦
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年8月27日

三菱電機ディフェンス＆ス
ペーステクノロジーズ株式会
社営業本部北海道営業所　北
海道恵庭市戸磯３４７－１０

7010701017021

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

2,857,800

ＳＴＡＹほか11件

北海道補給処
調達会計部長
黒木　和彦
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年8月28日
東邦車輛株式会社北海道支店
北海道札幌市西区二十四軒１
条７丁目２－３９

1070001024734

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

10,781,971 10,781,971 100.00%

シャーシ（ＩＦ（１）－Ｗ）
“診断”ほか1件

北海道補給処
調達会計部長
黒木　和彦
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年8月30日

三菱電機ディフェンス＆ス
ペーステクノロジーズ株式会
社営業本部北海道営業所　北
海道恵庭市戸磯３４７－１０

7010701017021

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

1,223,750

９９式自走１５５ｍｍりゅう弾
砲“オーバーホール”ほか7件

北海道補給処
調達会計部長
黒木　和彦
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年8月30日

日鋼特機株式会社　東京都品
川区大崎１丁目１１番１号
ゲートシティ大崎ウエストタ
ワー１００５号

7011101040547

武器等製造法第３条又は第４条た
だし書に規定する経済産業大臣の
許可を必要とし、当該許可を受け
る者は契約相手方のみであるため
(根拠法令：会計法第２９条の３第
４項）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

4,054,864,000

再就職の
役員の数

公益法人の場合

備　考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称、及び数量

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方の商号又は
　名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」をいう。


